
Kurz cykloturistiky pro studenty MCR 

(bk509, bp509, c509) 

 

Salzkammergut -Rakousko  

 

 

termín: 2. – 7.7. 2008 

 

místo: Hallstattersee, Salzkammerut, Rakousko (kemp bude upřesněn 20.6., viz mapka) 

 

platby: prostřednictvím vratné zálohy 1000,- v případě účasti na kurzu u pí. Chaloupkové na pokladně 

FSpS, zaplatit do 15. 4. 

 

bezpečnost: Každý student bude mít připojištění pro rizikové sporty v zahraničí, viz níže. Do 30.4. 

studenti podepíší také bezpečnost u sekretářky KAPSP na Údolní 53 (dopíší se do seznamu bezpečnost 

LVK „Turistika-I“ Milovy/Moravec, pokud jej neabsolvují). Znění bezpečnostních pravidel, viz www 

stránky KAPSP – sekce bezpečnost Turistika I., provoz jízdních kol.   

 

doprava: individuální, sraz na místě 2.7. v 15:00  

 

ubytování: kemp pod stany, cena cca 6€/os./noc 

 

stravování: vlastní, při vaření lze použít pouze vařič + bomba, NE přímý oheň, ohniště.  

 

program: 4 cyklotůry nalehko, hvězdicovitého typu, změna programu vyhrazena dle momentálních 

povětrnostních podmínek. Povrch: asfalt, kamenitá cesta 

 

povinné vybavení: podobně jako u kurzů bp026, bk026, c026 - pouze MTB kolo (26“ průměr kola, 

1,9 – 2,1“ šířka pneumatiky), cyklistická přilba ne starší 8-mi let se značkou EN 1078, kvalitní 

dvouplášťový stan (do dvojice, trojice), spací pytel do chladných podmínek, karimatka, vařič, zásoby 

jídla, cyklistické oblečení do každého počasí, prostředky na údržbu a opravy kola (defekt, nýtovač, olej, 

hadr, čistící prostředky, nářadí, apod.) cestovní pas a občanský průkaz, připojištění pro rizikové sporty 

v zahraničí. Léky dle vlastního uvážení, pružné obinadlo, prostředky pro ošetření základních úrazů vč. 

desinfekce.  

 

zápočtové požadavky: Studenti budou rozděleni do skupin. Každá z nich zpracuje jeden tématický 

celek (jednu trasu). Obsahem tématického celku bude:  

 příprava trasy, volba optimálního postupu včetně kuturně – poznávací činnosti 



 orientace v terénu pomocí mapy, busoly a GPS (poskytne FSpS) 

 vedení skupiny a organizace vč. zastávek, kulturně poznávací činnosti (KPČ) a časového plánu 

– itinerář 

 zpracování záznamu z průběhu trasy vč. vlastní fotodokumentace a itineráře (Word) a 

Powerpointové prezentace (PWP) termín odevzdání 14 dní po příjezdu z kurzu, tj. 21.7.2008 

 

Program:  

Mapy jednotlivých etap jsou nascanované a uložené ve studijních materiálech předmětu. Studenti 

budou jednotlivě přiřazeni do jedné z etap a  informováni mailem 30.4. Změna etapy nebo studentů 

není možná. Výběr průběhu trasy je napsán v hlavičce, rozhodně nejezdíme po silnici, pokud 

nemusíme. Pořadí etap bude upřesněno na místě – všichni studenti musejí mít nachystaný program při 

příjezdu do kempu.  

 

1. 7/32 Hochmuth - Runde (20km; 471m) 

kemp---Bad Goisern---Wiessenbach---Alte Klause---Kessenbachstube---Hochmuth 

 

2. 7/34 Hoisenrad 1 (33,8km; 880m) 

kemp---Bad Goisern---Rotmoos---Langmoos---Mitterberg---Laufen 

 

3. 2/31, 21 Sandliny Route (36km; 1350m) 

kemp---St. Agatha---Altaussee---Brunnkogel---Tauern---St. Agatha 

 

4. 6/38a Panorama Nova Route 2 (21,9km; 650m) 

kemp---St. Agatha---Rotmoos---Rossmosaln 

 

vedoucí kurzu: Sylva Hřebíčková, e-mail: hrebickova@fsps.muni.cz 

 

informační zdroje:  

– Ondráček, J., Hřebíčková, S.: Cykloturistika, FSpS MU Brno 2007, 123s. (možnost 

koupit –prodejna FSpS !!!) 

– Ondráček J., Hřebíčková S.: Turistika I, el portál MU,  

– Hřebíčková, S.: MTB cyklistika, el portál MU, 

– Hrubíšek, I., Horské kolo od A do Z, Sobotáles Praha 1999, 296s 

– Gerig, U., Frischknecht, T., Jezdíme na horském kole, Kopp Č. Budějovice 2004, 125s. 

– časopis Velo 

– http://www.fsps.muni.cz/~hrebickova/ , http://www.fsps.muni.cz/~kse/ 

– http://www.salzkammergut.at/alias/salzkammergut/de/Sommerwelt/radwelt 

– http://www.radtouren.at/en/radwege/genussradtouren/salzkammergutradweg.html 

– http://www.salzkammergut-trophy.at/show_page.php?pid=206 



 


